



# Näthatet ökar kraftigt – satsningen Näthatshjälpen underlättar polisansmälan

Näthatet växer snabbt och enligt den senaste "Svenskarna och Internet"-rapporten har 7 procent av svenskarna utsatts för näthat under det senaste året – nästan en fördubbling från 2021. För unga, födda på 2000-talet, är siffran ännu högre, hela 20 procent uppger att de blivit utsatta. Mot bakgrund av detta är behovet av stöd och vägledning kring anmälningsprocessen större än någonsin.

För att möta den här utmaningen omlanseras idag [Näthatshjälpen](#) – en plattform som underlättar både polisansmälningar och erbjuder kunskap om digitala brott. Bakom den nya satsningen står Prinsparets stiftelse med stöd av Tele2, vars mål är att säkerställa att hemsidan lever vidare och fortsätter att ge stöd till brottsutsatta. Näthatshjälpen grundades redan 2019 av Make Equal, och har sedan dess haft 10 000-tals besökare varje månad.

- *Vårt syfte var att skapa en förståelse för att det som händer på nätet är lika allvarligt som brott i den fysiska världen. Plattformen har blivit en självklar plats för att sprida kunskap och stötta de som drabbats, säger Ida Östensson, ordförande på Make Equal.*

I samband med omlanseringen blir plattformen en del av Prinsparets stiftelses arbete för trygghet på nätet, tillsammans med utbildningsplattformen [Lajka](#).

- *Det är en viktig milstolpe för oss att kunna fortsätta arbetet med att ge kunskap, hänvisning till stöd och underlätta anmälningsprocessen för de som utsatts för brott, och vi är glada att vi kan säkerställa plattformens framtid, säger Helene Öberg, generalsekreterare på Prinsparets stiftelse.*
- *Tele2 står bakom arbetet att förhindra att personer utsätts för brott i den digitala sfären - men ser också vikten av att de som har utsatts får det stöd de behöver. Vårt samarbete med Prinsparets Stiftelse för att skydda barn och unga på nätet är en del i det, och att bidra till att Näthatshjälpen kan leva vidare och fortsätta stötta brottsutsatta känns som en självklar vidareutveckling av samarbetet, säger Rosanna Norman, hållbarhetsexpert med fokus att skydda barn och unga på nätet, hos Tele2.*

Med det växande näthatet är det avgörande att sprida kunskap om digitala brott och göra anmälningsprocessen så enkel som möjligt. Näthatshjälpen är ett viktigt steg i den riktningen. Besök sajten för att få information om hur du kan anmäla brott och få stöd.

## Om Make Equal

Make Equal är en icke-vinstdrivande, partipolitiskt och religiöst obunden stiftelse som grundades 2010 för att genom metodutveckling, rådgivning och utbildning påskynda arbetet för jämlikhet i samhället. Stiftelsens driver även Make Equal Culture and Performance AB, ett bolag som praktiskt, strategiskt och operativt hjälper företag och organisationer att skapa hållbara och inkluderande miljöer där alla ges lika möjligheter.

## Om Prinsparets stiftelse

Prinsparets stiftelse grundades 2015 med uppdraget är att främja trygghet på nätet för barn och unga

samt arbeta för dyslexi med fokus på barns rättigheter. Prinsparets stiftelses vision är att alla barn och unga ska ha möjlighet att vara sig själva. Deras arbete syftar till att barn och unga ska må bra i skolan, på fritiden och på nätet.

### **Om Tele2**

Tele2 är ett ledande telekombolag med syfte att möjliggöra ett samhälle med obegränsade möjligheter. Genom våra nätverk och tjänster — som sträcker sig från bredband, datanät, mobil- och fast telefoni till TV, streaming och globala IoT-tjänster — är vi djupt sammankopplade med alla delar av dagens digitala livsstil. Genom att göra vår infrastruktur mer kraftfull, säker och hållbar möjliggör vi samma slags utveckling av samhället. Tele2 grundades 1993 och är noterat på Nasdaq Stockholm. Under 2023 omsatte bolaget 29 miljarder kronor, med en underliggande EBITDAaL på 10 miljarder kronor. För de senaste nyheterna och finansiella definitioner, vänligen se vår hemsida [www.tele2.com](http://www.tele2.com)

### **För mer information vänligen kontakta:**

Jessica Hjalmered, Senior Communication Manager, Tele2, [jessica.hjalmered@tele2.com](mailto:jessica.hjalmered@tele2.com), +46 (0)8 121 47 400

Malin Säflund, Kommunikatör, Prinsparets stiftelse, [malin.saflund@prinsparetsstiftelse.se](mailto:malin.saflund@prinsparetsstiftelse.se), +46 (0)735 36 37 86

### **Om Tele2**

*Tele2 är ett ledande telekombolag med syfte att möjliggöra ett samhälle med obegränsade möjligheter. Genom våra nätverk och tjänster — som sträcker sig från bredband, datanät, mobil- och fast telefoni till TV, streaming och globala IoT-tjänster — är vi djupt sammankopplade med alla delar av dagens digitala livsstil. Genom att göra vår infrastruktur mer kraftfull, säker och hållbar möjliggör vi samma slags utveckling av samhället. Tele2 grundades 1993 och är noterat på Nasdaq Stockholm. Under 2023 omsatte bolaget 29 miljarder kronor, med en underliggande EBITDAaL på 10 miljarder kronor. För de senaste nyheterna och finansiella definitioner, vänligen se vår hemsida [www.tele2.com](http://www.tele2.com).*